
23 अप्रैल 2024 

                राज्य सरकार प्रतिभ  ूतिभय ों की नीलामी का प र्ण पररर्ाम   

     23 अपै्रल 2024 को आयोजित राज्य सरकार प्रजतभूजतयोों की नीलामी का पररणाम जनम्नानुसार है:              

(राजि ₹ करोड़ में)   

 
आोंध्र प्रदेश 

2032 

आोंध्र प्रदेश 

2040 

आोंध्र प्रदेश 

2044 
केरल 2039 

अजिसूजित राजि 1000 1000 1000 1000 

अवजि 8 16 20 15 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 79 57 39 55 

(ii) राजि 5810 5195.3 5170 4695.3 

कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.50 7.49 7.48 7.49 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 14 3 5 2 

(ii) राजि 916.865 974.697 998.741 957.812 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 98.15 48.31 39.73 94.83 

(ii) सोंख्या (7 बोजलयााँ) (2 बोजलयााँ) (4 बोजलयााँ) (2 बोजलयााँ) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 10 5 2 6 

(ii) राजि 83.135 25.303 1.259 42.188 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.04 100.02 100.01 100.00  

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 10 5 2 6 

(ii) राजि 83.135 25.303 1.259 42.188 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.4925 7.4874 7.4792 7.4900 

कुल आबोंटन रातिश 1000 1000 1000 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 

पे्रस्प्रकािनी्PRESS RELEASE  

 

                                                       

ूारभीय ररज़र्ण बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट्: www.rbi.org.in/hindi सोंचार तिर्ूाग, कें द्रीय्कायाालय, िहीद्भगत्जसोंह्मागा, फोटा, मुोंबई्- 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

http://website.rbi.org.in/hi/web/rbi
http://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 

 
पोंजाब 2032 पोंजाब 2037 

भतिमलनाडु 

2031 

भतिमलनाडु 

2034 

अजिसूजित राजि 1500 1000 2000 2000 

अवजि 8 13 7 10 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 55 93 103 164 

(ii) राजि 3242.1 5368.4 8285 8978.103 

कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.55 7.51 7.5 7.49 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 37 10 42 43 

(ii) राजि 1407.148 977.112 1888.444 1803.98 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 26.44 30.44 25.17 64.06 

(ii) सोंख्या (11 बोजलयााँ) (6 बोजलयााँ) (17 बोजलयााँ) (19 बोजलयााँ) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 12 5 11 19 

(ii) राजि 92.852 22.888 111.556 196.02 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.17 100.05 100.08 100.06 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 12 5 11 19 

(ii) राजि 92.852 22.888 111.556 196.02 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.5220 7.5044 7.4847 7.4812 

कुल आबोंटन रातिश 1500 1000 2000 2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
भेलोंगाना 2042 कुल 

अजिसूजित राजि 1500 12000 

अवजि 18  

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 64 709 

(ii) राजि 7902 54646.2 

कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.48  

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 5 161 

(ii) राजि 1425.961 11350.76 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक आबोंटन प्रजतित   

(i) प्रजतित 37.79  

(ii) सोंख्या (4 बोजलयााँ)  

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 4 74 

(ii) राजि 74.039 649.24 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.00  

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 4 74 

(ii) राजि 74.039 649.24 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
  

(i) प्रजतित -  

(ii) सोंख्या -  

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.4795 12000 

कुल आबोंटन रातिश 1500 12000 

 
 
 
 
 

                                                                                                               अजीत प्रसाद 

  प्रेस प्रकाशनी: 2024-2025/166                                                       उप महाप्रबंधक (संचार) 

 
 


